SHOQERIA
“ Herba Fruta natyrore ” sh.p.k
ELBASAN

VENDIM
NR. 2, DATE 07.07.2005

Sot me date 07.07.2005 ortaku 1 vetem 1 shogerise " Herba Fruta Natyrore ” sh.p.k.
past mort ne shqyrtim aktivitetin e shogerise dhe ecurine e saj ne te ardhmen dhe ne

perputhje me statutin dhe ligjin

VENDOSI:

I Te miratoje aktin ¢ paraqitur nga cksperti per shtimin ¢ kapitalit.

1

Te shtoje kapitalin ¢ shogerise nga 100’000 leke ne 6’300°000 leke
3. Numri 1 kuotave do te mbetet 1 njejte duke u ritur vlera nominale ¢ nje kuote nga 1°000)
leke ne 6°300.00 leke.

4. Depozitimin e ketij vendimi ne Rregjistrin Tregtar.

ORTAKU DHE ADMINISTRATORI I VETEM
Emin Koldashi /‘l

et



REPUBLIKA SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE ELBASAN
NR. 5184 REP.

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Elbasan, sot me date 11.07.2005, para meje noterit publik Majlinda Lato, me seli ne
Elbasan u paraqit personalisht z Emin Koldashi i biri Rizait, lindur me 10.10.1937 ne
Kukes dhe banues ne qytetin e Elbasanit, madhor ¢ me zotesi te plote juridike per te vepruar ,
me cilesine ortakut te vetem dhe administratorit te vetem  te shogerise “ Herba Fruta Natyrore”
sh.pk 1cili me deklaroi se dokumentin e mesiperm ¢ ka redaktuar jashte kesaj zyre me vullnetin

¢ ij te lire dhe e nenshkroi ate para meje. Une noteri e vertetoj ate sipas ligjit.
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SHOQERISE “Herba Fruta Natyrore™ sh.p.k.
Lagja “Skenderbe;”, Rruga “[ljas Kosova”
ELBASAN

RAPORT |
EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR
PER ZMADHIMIN E KAPITALIT THEMELTAR

Me vendimin Nr.1, date 07.07.2005 te ortakut te vetem te shogerise ,,Herba Fruta
Natyrore™ shpk, Elbasan, eshte vendosur rritja e kapitalit themeltar edhe per 6.200.000.-
leke

Kapitali themeltar i i rregjistruar ne gjykate me Vendimin nr.8637, date 17.04.1994 ka
gene 100.000.-Leke.

mbylljes se ushtrimit financiar te fundit.
Ne baze te hapave te ndermarre dhe te punes se kryer, une jam ne gjendje tu bej te
njohur perfundimet qe vijojne ne kuadrin e raportit te parashikuar nga ligji.

A-VLERA E PASURISE QE PERBEJNE AKTIVIN E SHOQERISE
Per shkak te natyres se operacionit te projektuar misioni im ; verifikimit konsiston
nevojshmerisht per te vleresuar jo aq peshen (rendesine,mteﬁa]itetin) e plus vlerave
eventuale te fshehta (latente) se sa per tu siguruar qe vlerat kontabile per te cilat
asambleja e ortakeve ka marre nje vendim nuk ¢ojne,ne fakt, ne nje mbivleresim te
pasursie se shoqerise.

Aktivi i shogerise i pasqyruar ne bilanc perbehet nga elementet ge vijojne:

Aktive te gendrueshme 527338.- leke
Aktive qarkullese 29650171 .-

Shuma e aktivit 30177509.-  Leke.
Detyrimet:

Detyrime deri nje vit 22644572 .-
Detyrime mbi nje vit 1160616.-

Shuma: 23805188.-Leke




| Shuma e aktivit kontabel neto para zmadhimit te kapitalit rezulton:

] (30177509-23805188)= 6372321.-Leke.
Shume ge perbehet:
Kapitalet e veta
Kapitali i neshkruar 100000.-
Rezerva ligjore 498106.-
Fitime te mbartura 7573840.-
Fitime te ushtrimit (humbja) - 1799625.-

Vlersimi i cdo posti te aktivit e pasivit te bilancit ka gene objekt i nje shqyrtimi te
vemendshem ne kushtet e paragitura me poshte:

AKTIVET E QENDRUESHME
Aktivet e trupezuara. Jane detajuar sipas aneksit te bilancit 31.12.2004. Ato jane paragitur
me koston e tyre historike me viere 527338.- Leke.

Jane te dokumentuara dhe prone e shogerise, sipas dokunetave ge une gjeta ne
dosje.

AKTIVET QARKULLUESE
Aktivet garkulluese perbehen

Produkte dhe malira 19709156.-
Kekresa per arketim 5006203 .-
Likuiditete 4934812.-
Shhuma; 29650171.- Leke.

Vleresimi i stokut 31.12.2004 eshte bere konforme ligjit per kontabilitetin dhe
vlera e pasqyruar ne aktiv te bilancit perputhet me inventarin fizik dhe kontabel te bere
nga shogeria me 31.12.2004 e cila perben nje aktiv real per shoqgerine per zmadhimin e
kapitalit.

Kerkesat per arketim jane te arketueshme, e pebejne nje aktiv real per Kapitalizim,
Likujditetet te pasqyruara ne bilanc rezultojne te perputhura me gjendjen e bankes dhe
te arkes ne kete date,

DETYRIMET
Ne verifikimin e kryer ne rubrikat e posteve te bilancit te cilat perbehen:
Detyrime te kerkueshme der nje vit 22644572 .-
Detyrime te kerkueshme mbi nje vit 1160616.-
Shuma : 23805188.- Leke.

Verifikimi i detyrimeve nuk ka nxjerre asgje jonormale. duke pasur parasysh se
deri ne nderhyrjen tone nuk morem dijeni per ndonje konflikt ose rrezik te mundshem per
te ndryshuar situaten e shogerise.

PERFUNDIMI -

Ne perfundim te verifikimeve te bera duke pasur parasysh hollesite e dhena me
siper une e ¢moj se vlera kontabel neto e elementeve ge perbejne aktivin e shoqerise ,
ashtu sic dalin keto vlera nga pasqyrat financiare qe i jane aneksuar ketij raporti, jane ne
pajtueshmeri me rregullat dhe parimet kontabel ne fuqi dhe perbejne nje vleresim normal




_dhe te arsyeshem, duke bere edhe korigjimet per shtesa dhe pakesim sipas shifrave ge
paragiten bazuar ne dokumenta.

MERY

B. KAPITALET E VETA DHE KAPITALI THEMELTAR
" Per percaktimin e vleres se zmadhimit te kapitalit themeltar eshte ndjekur metoda
e vleres neto kontabel, ge llogaritet nga aktivi real duke zbritur detyrimet aktuale te saj.

Aktivet kontabel neto 30177509.-

Detyrimet aktuale 23805188.-

Kapitalet e veta 6372321.- Leke.
Sa me siper kapitali i regjistruar ne gjykate - 100.000.-
Rezerva ligjore - 498.106.-

Shuma e kapitalit mbas vendimit te ortakevet per zznadhim prej 6.200.000.- leke arrin ne
6.300.000.- Leke (gjashtemilionetreqindmije) leke.
Ndersa shuma prej 72321 Leke te qendroje ne rezerven ligjore te kapitalit te shogerise.

KONLUZION

Kapitali i neneshkuar i shogerise me Vendim Gjykate Nr.8637, date 17.04.1994
eshte 100.000.- Leke. Me vlersimin tone ne baze te vendimit nr.1, date 07.07.2005 te
asamblese se ortakut te vetem per 6.200.000.-Leke arrin 6.300.000.- Leke.
Per te qene ne pajtim me ligjin ne vertetojme se shuma e kapitaleve te veta te shogerise .e
cmuar ne baze te dokumentave per gjendjen 31.12.2004 te cilat na u komunikuan dhe ne
i verifikuam, eshte me e larte nga ajo e kapitalit themeltar te shoqerise ,,Herba Fruta
Natyrore” shpk, Elbasan, e percaktuar me vendimin e gjykates nr.8637, date 17.04.1994

Elbasan,me

EKSPERTI KONTABEL I AUTORIZUAR
(Andon Kristo )

ADRESA:

Rruga “Rinia”, Nr,108 Elbasan
Tel. 0545-3338
Mob.0682153419

e-mail akristot@yahoo.com




SHQERIA “HERBA FRUTA NATYRORE™ SHPK
ELBASAN

Lista e aktiveve per rritjen e kapitalit te shogerise

Per rritjen e kapitalit me burim financimi fitimin e realizuar dhe nje pjese e rezerves
ligjore te shogerise “HERBA FRUTA NATYRORE” shpk, Elbasan shoqeria ka keto
aktive :

Aktive te trupezuara 527338  leke
Gjendje materiale e mallra 19709156  Ieke
Kekresa per arketim 5006203  leke
Likujditete 4934812 leke
Shuma 30177509  leke
Zbriten detyrimet aktuale 23805188  leke
Kapitalet e veta 6372321 leke

Prej tyre kapitali themeltar i rregjistruar  100000.- leke
Rezerva ligjore 498106 - leke

Rritja e re e kapitalit 6.200.000.- Leke, e cila perbehet nga shuma e fitimeve te

mbartura per 5774215.- leke, rezerva ligjore 498106 leke. Ndersa 72321.- leke
te gendroje si rezerve ligjore.

Elbasan.me

Eksperti kontabel 1 autorizuar lic. Nr.035
(Andon Kristo)

adresa:

Rruga Rinia, nr.108 Elbasan.

Tel 0545-3338 Mob.0682153419
e-mail: akristot@yahoo.com
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“_ " Sot me date 11.07.2005 ne Elbasan ne zyren time te ndodhur prane
Gjykates se Rrethit Elbasan, para meje noteres Majlinda Lato u paraqit
personalisht z. Andon Kristo i biri i Taqit Jindur me 02.10.1948 ne Kor¢e
dhe banues ne gytetin € Elbasanit, me cilesine € ekspertit kontabel te
autorizuar me nr.license 5, madhor dhe i afte per te kryer veprime juridike ,
i ¢ili dokumentin e mesiperm deklaroi se e ka hartuar vete dhe e nenshkroi
me doren e tij dhe me vullnet t lire ne pranine € noteres.U vertetua dhe nga
une noteria sipas ligjit.
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